S =
M.""
Cc
)

] Despesas do CCS com a SINFRA

Orcamento Ordinario do CCS

D
3

((

O

S

" TSl

Quantidade de processos atendidos 18 processos
Valor provisionado R$ 104.598,14
Quantidade de processos atendidos 18 processos
(até 12/09/2023)

Valor liberado R$ 736.894,76
Valor provisionado R$ 795.766,24
Valor disponivel - R$ 58.871,48




D R ey
SALVS ET SCENTIA

23074.089722/2019-55
23074.034140/2022-75

23074.093165/2021-16

23074.027394/2022-51
23074.014984/2023-80
23074.070456/2021-22

23074.081123/2022-03
23074.018713/2023-83

23074.077379/2019-04

Servicos executados via Orcamento Ordinario

R$ 25.886,43
R$ 9.597,27

R$ 9.032,51

R$ 8.263,30
R$ 6.081,38
R$ 6.038,57

R$ 5.930,15
R$ 5.428,04

R$ 4.683,20

Dep. Morfologia
NUMETROP

DFP

Ass. Graduacéao
NEPHF
Dep. TO

AGPt
Diversas

DFP

&P Despesas do CCS com a SINFRA

Construcédo do monumento Memorial de
Doadores de Corpos

Adequacao de sala para instalacéo de gerador
elétrico

Solicitacéo de divisoria e bancada de pia na
sala 109

Pintura das salas de aula 601 e 602
Instalac&o de forro PVC da sala 207

Reposicao de vasos sanitarios

Substituicao da divisao PVC (Eucatex) do antigo
Arquivo Morto

Instalacao e desinstalacéo de aparelhos de ar-
condicionado

Reparo da encanacéao das pias dos banheiros
da secretaria do DFP



= ol @ b e L
SALVS ET SCENTIA

23074.029123/2023-22

23074.060101/2021-53
23074.009682/2020-71
23074.013771/2019-17
23074.070447/2021-71
23074.108767/2022-30

23074.026972/2022-96

23074.016745/2023-63

Servicos executados via Orcamento Ordinario

R$ 4.539,41

R$ 4.005,53
R$ 3.399,95
R$ 2.754,96
R$ 2.389,19
R$ 2.232,89

R$ 1.086,11

R$ 1.366,09

Ass. Graduacéo

DCF

Coord. Odontologia
DCOS

Dep. TO

Ass. Graduacao
Ass. Graduacao

DCF

&P Despesas do CCS com a SINFRA

Solicitacdo de grades para Copa com Saude
I

Instalacao das bancadas de granito nos em
laboratorios

Solicitacao de substituicdo de janela

Troca das janelas das salas dos professores
do setor de Radiologia Odontologica

Portas e fechaduras para banheiros

Manutencéo do banheiro feminino do Bloco
Doralice

Instalacao de grade para a porta da sala de
aula 802

Instalacéo de portas para acondicionado de
vidrarias no Laboratério de Toxicologia



U " Despesas do CCS com a SINFRA

Tsktisgy ,TIAB

Servicos executados via Orcamento Ordindrio

23074.038823/2022-25 R$ 1.883,16 Dep. Morfologia Instalacado de grades no setor da Anatomia
Total R$ 104.598,14 18 processos -




D R ey
SALVS ET SCENTIA

23074.038361/2022-83
23074.127288/2021-98

23074.072120/2022-02
23074.005594/2022-55
23074.052267/2022-11

23074.093528/2022-09

23074.063816/2023-40
23074.021251/2023-39
23074.050508/2023-68

R$ 272.766,24
R$ 88.322,56

R$ 82.971,72
R$ 57.394,76
R$ 35.520,70

R$ 22.847,29

R$ 21.594,42
R$ 17.234,28
R$ 14.398,79

DCOS
PPGENF

DENC
DEF
DEF

Ass. Graduacéao

Coord. Fisioterapia
DFP
DFP

&P Despesas do CCS com a SINFRA

Servigos executados via Suplementacao Orcamentaria (até 18/09/2023)

Reforma das clinicas da Odontologia

Reparos na fachada do prédio do
PPGENF (infiltrac&o)

Reparos no Laboratorio de Técnicas de
Enfermagem

Troca das telha da sala de musculagcao
e da quadra de ténis

Manutencao no telhado no Ginasio de
Ginastica

Construcéo de rampa de acessibilidade
do Bloco Péricles Gouveia

Conserto de teto
Reparo na rede de esgoto
Ajuste do forro da sala 210



= "W W s Y
SALUS ET SCRNTIA

23074.037050/2023-72
23074.064473/2023-52

23074.058123/2019-90

23074.052821/2023-85

23074.073367/2023-86

23074.041648/2023-86

23074.054446/2019-12

&P Despesas do CCS com a SINFRA

Servigos executados via Suplementacao Orcamentaria (até 12/09/2023)

R$ 9.427,68 Coord. de Odontologia Reparo no telhado da Coordenacao

Instalacao e desinstalacéo de aparelhos
de ar-condicionado

SOLICITACAO DE MUDANCA DO ESPACO

R$ 40.547,23 Dep. Nutricdo (LANEX) FISICO DAS SALAS 501 E 502 DO PREDIO

DORALICE/CCS (LANEX)

DUAS SALAS DO LAPS COM RACHADURAS

NO PISO E NO TETO

SOLICITACAO PARA A REMOCAO E

INSTALA(;AO DE ARES CONDICIONADOS NA

SALA 302 DO DEPARTAMENTO DE

MORFOLOGIA/CCS.

I\/IANUTENCAO E REPARO DA SALA DE

APOIO AO CAMPO DE TENIS

REFORMA DAS DEPENDENCIAS DA

FARMACIA ESCOLA CCS/DCF

R$ 7.590,37 DEF

R$ 19.940,88 Dep. Nutricao

R$ 1.706,84 Dep. Morfologia

R$ 29.972,25 DEF

R$ 56.700,00 DCF (Farmacia Escola)



or
74
2 2

-

4 0
Ccs
1 ]

Despesas do CCS com a SINFRA

Servigos executados via Suplementacdao Orcamentaria (até 12/09/2023)

SOLICITAGAO DE ADEQUAGAO DO ESPAGCO
23074.093833/2021-22 R$ 15.512,04 Dep. Nutricdo (LANEX) FiSICO DO LABORATORIO DE NUTRICAO

EXPERIMENTAL.

INSTALACAO DE GRADE NA PORTA DA
23074.078795/2023-97 R$ 1.351,45 DFP SECRETARIA (CCS - DEPARTAMENTO DE

FISIOLOGIA E PATOLOGIA)

Total R$ 795.766,24 18 processos -

»
D
el b -':4:’
1SALUS ET SORNTIAL




