

Orçamento Ordinário do CCS	
Quantidade de processos atendidos	18 processos
Valor provisionado	R\$ 104.598,14

Orçamento Suplementar do CCS	
Quantidade de processos atendidos (até 12/09/2023)	18 processos
Valor liberado	R\$ 736.894,76
Valor provisionado	R\$ 795.766,24
Valor disponível	- R\$ 58.871,48



Serviços executados via Orçamento Ordinário

Processo	Valor	Unidade atendida	Serviço
23074.089722/2019-55	R\$ 25.886,43	Dep. Morfologia	Construção do monumento Memorial de Doadores de Corpos
23074.034140/2022-75	R\$ 9.597,27	NUMETROP	Adequação de sala para instalação de gerador elétrico
23074.093165/2021-16	R\$ 9.032,51	DFP	Solicitação de divisória e bancada de pia na sala 109
23074.027394/2022-51	R\$ 8.263,30	Ass. Graduação	Pintura das salas de aula 601 e 602
23074.014984/2023-80	R\$ 6.081,38	NEPHF	Instalação de forro PVC da sala 207
23074.070456/2021-22	R\$ 6.038,57	Dep. TO	Reposição de vasos sanitários
23074.081123/2022-03	R\$ 5.930,15	AGPt	Substituição da divisão PVC (Eucatex) do antigo Arquivo Morto
23074.018713/2023-83	R\$ 5.428,04	Diversas	Instalação e desinstalação de aparelhos de ar- condicionado
23074.077379/2019-04	R\$ 4.683,20	DFP	Reparo da encanação das pias dos banheiros da secretaria do DFP



Serviços executados via Orçamento Ordinário

Processo	Valor	Unidade atendida	Serviço
23074.029123/2023-22	R\$ 4.539,41	Ass. Graduação	Solicitação de grades para Copa com Saúde II
23074.060101/2021-53	R\$ 4.005,53	DCF	Instalação das bancadas de granito nos em laboratórios
23074.009682/2020-71	R\$ 3.399,95	Coord. Odontologia	Solicitação de substituição de janela
23074.013771/2019-17	R\$ 2.754,96	DCOS	Troca das janelas das salas dos professores do setor de Radiologia Odontológica
23074.070447/2021-71	R\$ 2.389,19	Dep. TO	Portas e fechaduras para banheiros
23074.108767/2022-30	R\$ 2.232,89	Ass. Graduação	Manutenção do banheiro feminino do Bloco Doralice
23074.026972/2022-96	R\$ 1.086,11	Ass. Graduação	Instalação de grade para a porta da sala de aula 802
23074.016745/2023-63	R\$ 1.366,09	DCF	Instalação de portas para acondicionado de vidrarias no Laboratório de Toxicologia



Serviços executados via Orçamento Ordinário

Processo	Valor	Unidade atendida	Serviço
23074.038823/2022-25	R\$ 1.883,16	Dep. Morfologia	Instalação de grades no setor da Anatomia
Total	R\$ 104.598,14	18 processos	-



Serviços executados via <u>Suplementação Orçamentária</u> (até 18/09/2023)

Processo	Valor	Unidade atendida	Serviço
23074.038361/2022-83	R\$ 272.766,24	DCOS	Reforma das clínicas da Odontologia
23074.127288/2021-98	R\$ 88.322,56		Reparos na fachada do prédio do PPGENF (infiltração)
23074.072120/2022-02	R\$ 82.971,72		Reparos no Laboratório de Técnicas de Enfermagem
23074.005594/2022-55	R\$ 57.394,76	DEF	Troca das telha da sala de musculação e da quadra de tênis
23074.052267/2022-11	R\$ 35.520,70		Manutenção no telhado no Ginásio de Ginástica
23074.093528/2022-09	R\$ 22.847,29	Ass. Graduação	Construção de rampa de acessibilidade do Bloco Péricles Gouveia
23074.063816/2023-40	R\$ 21.594,42	Coord. Fisioterapia	Conserto de teto
23074.021251/2023-39	R\$ 17.234,28	DFP	Reparo na rede de esgoto
23074.050508/2023-68	R\$ 14.398,79	DFP	Ajuste do forro da sala 210



Serviços executados via <u>Suplementação Orçamentária</u> (até 12/09/2023)

Processo	Valor	Unidade atendida	Serviço
23074.037050/2023-72	R\$ 9.427,68	9	,
23074.064473/2023-52	R\$ 7.590,37	DEF	Instalação e desinstalação de aparelhos de ar-condicionado
23074.058123/2019-90	R\$ 40.547,23	Dep. Nutrição (LANEX)	SOLICITAÇÃO DE MUDANÇA DO ESPAÇO FÍSICO DAS SALAS 501 E 502 DO PRÉDIO DORALICE/CCS (LANEX)
23074.052821/2023-85	R\$ 19.940,88	Lien Nutrican	DUAS SALAS DO LAPS COM RACHADURAS NO PISO E NO TETO
23074.073367/2023-86	R\$ 1.706,84	Dep. Morfologia	SOLICITAÇÃO PARA A REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE ARES CONDICIONADOS NA SALA 302 DO DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA/CCS.
23074.041648/2023-86	R\$ 29.972,25	DEF	MANUTENÇÃO E REPARO DA SALA DE APOIO AO CAMPO DE TÊNIS
23074.054446/2019-12	R\$ 56.700,00	DCF (Farmácia Escola)	REFORMA DAS DEPENDÊNCIAS DA FARMÁCIA ESCOLA CCS/DCF



Serviços executados via <u>Suplementação Orçamentária</u> (até 12/09/2023)

Processo	Valor	Unidade atendida	Serviço
23074.093833/2021-22	R\$ 15.512,04	Dep. Nutrição (LANEX)	SOLICITAÇÃO DE ADEQUAÇÃO DO ESPAÇO FÍSICO DO LABORATÓRIO DE NUTRIÇÃO EXPERIMENTAL.
23074.078795/2023-97	R\$ 1.351,45	DFP	INSTALAÇÃO DE GRADE NA PORTA DA SECRETARIA (CCS - DEPARTAMENTO DE FISIOLOGIA E PATOLOGIA)
Total	R\$ 795.766,24	18 processos	-